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Yttrande Program för del av Ekerö centrum
Dnr KFN15/38-214

Nämnden anser att det helhetsgrepp som nu tagits över resterande delar av 
Ekerö centrum borgar för att det blir ett attraktivt, funktionellt och 
sammanhållet centrum. Beskrivningen av de värden som ska genomsyra den 
nya bebyggelsen med gestaltning, mötesplatser, utveckling av strandområde 
och möjlighet till aktivitet ger förutsättningar för att det blir det levande 
centrum med genomtänkt gestaltning som kommunen eftersträvar.

Det finns även en ambition i programmet att det ska finnas en koppling mellan 
gestaltning och utformning mellan det gamla och nya centrumområdet. En del 
av den mest utpräglade delen av fasaden på SL-garaget bör bevaras och sparas 
och vara en del av en konstnärlig gestaltning av de nya fasaderna mot 
Ekerövägen.

Dock vill kontoret trycka på risken att aktivitetsytorna blir för små. Det måste 
finnas plats för olika generationer att mötas kring olika utomhusaktiviteter. 
Med den befolkningsökning som blir och den efterfrågan på centrala 
lek/aktivitetsytor som finns är det viktigt att planera för detta. 
Strandpromenaden bör utformas för flera mindre aktivitetsytor med attraktiv 
möblering för t ex grillning, boule och liknande. Gärna också plats för ett 
utvecklat bryggområde som kan ge förutsättningar för bad. Centrum kommer 
vara en viktig plats för omstigning mellan bussar varför centrala mötesplatser 
är viktigt även för denna målgrupp.

Aktivitetsytor som bollplaner och andra större ytor för fysisk aktivitet kan man 
tänka sig också andra sidan vägen på tomten för infartsparkering 
/kommunhustomten. Alternativt bör planområden utvidgas till förmån för 
aktivitetsytor vid förskola Ekendal. Oavsett om Tappströmsskolan byggs ut för 
fler elever eller ej bör ett så centralt område utvecklas för mötesplatser ute och 
inne för fritidsaktiviteter som aktivitetsparker, kulturskola, ungdomslokaler 
och föreningslokaler. Det finns tankar om utveckling av kulturhuset i Ekerö 
centrum men det måste inriktas på publik verksamhet, så rena 
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verksamhetslokaler i anslutning till skolområdet är angeläget.

Det bör vidare framgå av planförslaget att strandpromenaden ska tillföras 
sammanhållande konstnärliga och estetiska uttryck utefter hela sträckan från 
den ursprungliga centrumbebyggelsen till den nya vid Fredriksstrandsvägen.

Gunilla Lindberg
Ordf. kultur- och fritidsnämnden
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